Четовођу Јована Перовића су 1917. разоружали, ухапсили и заједно са
његовом женом - комитом Милицом интернирали у Бугарску, а затечене у
Нишку тврђаву пустили кући. Јованову кћи Бојану (14), сарадника српских
четника, Бугари су стрељали 1 (14) марта у Гајтану као избеглицу. Јован
и Милица Перовић провели су годину и по дана у заробљеничком логору
Леле Бургасу и вратили се кући. 27

Бугари су Новицу Јовановића Перовића на превару ухапсили. Неко
време држали су га у затвору у кафанском подруму Митке Младеновића у
Медвеђи, затим у среској апсани у Лебану.